上海交通大学关于开展 2022 年度

长三角地区高校访问学者派出人选推荐工作的通知

各院（系）、部、处、直属单位：

根据上海市教委工作部署，现将启动我校 2022 年度长三角

地区高校访问学者派出人选推荐工作，具体通知如下：

一、派出时间及范围

长三角三省一市高等学校互派骨干教师进行访问学习研究，

时间为 1 年，共 2 个学期，计划于秋季开学启动交流访学工作。

接收学校为浙江省、江苏省、安徽省 8 所本科高校，请根据接收

范围（附件 1）开展访问学者的推荐工作。

二、选派范围和条件

我校从事教学、科研工作的在职青年教师，年龄 40 周岁以

下，并具备以下条件：

1.政治素质好，有强烈的事业心和良好的职业道德，已列入

选派学校重点培养计划的学术带头人后备力量或优秀青年骨干

教师。

2.基础理论和专业知识扎实、教学科研能力较强，能胜任主

干课程讲授任务，曾独立主持或作为主要参与者负责过一次全过

程的教学和科研课题研究并取得成绩。

3.一般应具有中级及以上专业技术职务、硕士及以上学位或

接受过硕士研究生主要课程的培训。对有突出创新能力和培养潜

力的优秀青年教师，可破格推荐。

三、派出名额安排

各单位择优推荐派出教师候选人，不限名额,报学校遴选后

统筹安排。

四、材料要求

请各单位填报《2022 年长三角地区骨干教师交流研修和访问

学者计划推荐人选汇总表》（附件 2），《长三角地区骨干教师交流

研修和访问学者计划申报教师个人简历》（附件 3），并于 2022 年

7 月 11 日（下周一）前将签字盖章后的汇总表与申报教师个人简

历（一式两份）纸质版提交至人力资源处教师发展与培训中心（新

行政楼 B425 室），电子版发送至本邮箱：jixuan@sjtu.edu.cn。

特此通知。

附件：

1.2022年长三角地区骨干教师交流研修和访问学者计划接

收学校信息汇总表

2.2022年长三角地区骨干教师交流研修和访问学者计划推

荐人选汇总表

3.长三角地区骨干教师交流研修和访问学者计划申报教师

个人简历

上海交通大学人力资源处

2022 年 7 月 8 日

联系人：季璇

联系电话：34206702

邮  箱：jixuan@sjtu.edu.cn

mailto:电子版发送至本邮箱：jixuan@sjtu.edu.cn